
平成２８年９月吉日 

関西大学経済人クラブ 

会  員  各  位 

 

 

関西大学経済人クラブ 第２１２回特別例会開催のご案内 

 

 

平素は関西大学経済人クラブの活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

当クラブでは、通常例会の他に年 1 度の特別例会を開催しております。今年

度は、おいもさんのお店「らぽっぽ」、たこ焼きの「道頓堀くくる」を全国展開

する、当クラブ副会長を務める永尾俊一氏（白ハトグループ代表）が経営する、

茨城県行方市にある農業テーマパーク『なめがたファーマーズヴィレッジ』の

体験型見学ツアーを企画いたしました。この施設は、廃校となった小学校跡地

を活用し昨年 10 月にオープンしました。積極的に若者を採用し、地域と協力し

ながら日本の農業を躍進させる施設として、「ワールドビジネスサテライト」 

（テレビ東京）をはじめ、数多くのメディアに取り上げられています。 

なお、『なめがたファーマーズヴィレッジ』へは、東京駅からバスもご準備さ

せていただいております。母校以外の同伴者も歓迎いたしますので、ご家族・

ご友人をお誘い合わせのうえ、新たな交流の場としてお気軽にご参加いただき

ますと幸いです。 

時節柄、ご多用とは存じますが、お繰り合わせのうえ、ご参加くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

                  

 

 

関西大学経済人クラブ 

会  長  栗原 照次郎 

代表幹事  本 間 敏 司 

 

 



記 

◆ 日    時    平成２８年１０月２９日（土） 

 

◆ 場    所    なめがたファーマーズヴィレッジ 

         茨城県行方市宇崎 1561  ℡０２９９-８７-１１３０ 

          http://www.namegata-fv.jp/ 

 

◆ 参 加 費    （現地にて集金いたします） 

①東京駅集合・解散の場合  【定員８０名】※定員になり次第締め切ります 

８，０００円（入場料・昼食・東京駅から現地往復のバス代込） 

※小学生以下は５，０００円  

②現地集合・解散の場合 

５，０００円（入場料・昼食代込） 

※小学生以下は３，０００円 

 

◆ 集合時間・場所 

①東京駅集合の場合 

９時４０分 【時間厳守】 八重洲口鍛冶橋駐車場＜東京駅 八重洲南口＞ 

 地図を添付しましたので参照ください。 

②現地集合の場合 

１１時２０分 なめがたファーマーズヴィレッジ エントランス付近 

 

◆ スケジュール【予定】 

１０時 東京駅出発    バスにてなめがたファーマーズヴィレッジへ移動 

１１時３０分～１３時  キュアリング倉庫、ロイヤルファーム見学、 

茨城ゴールド収穫体験、栗拾い体験 

１３時～１４時     レストランにて昼食 

１４時～１５時     セミナールームＷＩＬＬ視聴、各質疑 応答  

１５時～１６時     焼き芋ファクトリーミュージアム見学  

１６時～１６時３０分  商業棟ご案内、お土産ご購入、記念撮影 

バスにて移動⇒⇒１８時頃   東京駅到着予定 

   ※交通事情により多少の時間変更もございますのでご了承ください 

      



★東京駅集合場所について 【時間厳守でお願いします】 

東京駅八重洲南口を出て右方向に徒歩５～７分 

八重洲通りと外堀通りの鍛冶橋交差点の横断歩道を進行方向に渡り外堀通り沿いです 

 

 

★ なめがたファーマーズヴィレッジのご紹介 

「なめがたファーマーズヴィレッジ」は平成２５年に廃校になった小学校を 

改装し、行方市、ＪＡなめがたと共同して作り上げられた「体験型農業テーマ

パーク」です。 

ヴィレッジは総敷地面積３３万平方メートル。廃校となった小学校跡地を活

用したさつまいもの加工工場やミュージアム、ショップ、レストラン等が集ま

る商業施設を核とし、その周辺には東京ドーム７個分といわれる、らぽっぽの

お芋畑や貸農園、和栗の森、クワガタ・カブトムシの森などの田園風景が広が

っています。隣接して白浜少年自然の家やレイクエコー等、宿泊やキャンプ、

各種体験ができる県の施設があり、滞在型体験観光を楽しむことも可能です。 

ヴィレッジではゲストとして食事や買い物、各種体験を楽しめるほか、さつま

いもの「おいも株オーナー制」や様々なプレミアム特典が用意されている貸農

園「ロイヤルファーム・オーナーズクラブ」のオーナーとなることもできます。 


